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Уважаемый Валерий Владимирович!

В Комплексе градостроительной политики и строительства города Москвы 

рассмотрен Ваш депутатский запрос от 20.12.2023 № 08-62-81/23 об организации 

работы по переносу объектов дошкольной образовательной организации на 200 мест 

и общеобразовательной организации на 450 мест в г.о. Троицк из укрупненных 

мероприятий в самостоятельные позиции Адресной инвестиционной программы 

города Москвы с увеличением их мощности для нормативной обеспеченности 

объектами образования жилого комплекса «Легенда» и планируемого жилищного 

строителъства на прилегающей территории в кадастровых кварталах 77:19:0010202 

и 77:19:0010201.
Вопросы включения объектов социального назначения в Адресную 

инвестиционную программу города Москвы подлежат рассмотрению на совещании 

у Мэра Москвы о реализации Государственной программы города Москвы 

«Градостроительная политика».
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 30.12.2011 

№ 671-ПП «Об утверждении Положения о порядке формирования и реализации 

Адресной инвестиционной программы города Москвы» перечень объектов и иных 

мероприятий, предлагаемых к включению в Адресную инвестиционную программу, 

представляют координаторы государственных программ города Москвы.
Координатором Государственной программы города Москвы «Столичное 

образование» определен Департамент образования и науки города Москвы согласно 

постановлению Правителъства Москвы от 27.09.2011 № 450-ПП «Об утверждении 

Государственной программы города Москвы «Развитие образования города Москвы 

(«Столичное образование»)».

При поступлении соответствующих предложений от Департамента образования 

и науки города Москвы в Комплексе градостроительной политики и строительства 

города Москвы вопрос включения в Адресную инвестиционную программу города 

Москвы указанных объектов общеобразовательной и дошкольных организаций будет 

проработан в установленном порядке.

А.Ю. Бочкарев
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